
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Mais informações

Prefeitura Municipal de Pacajus

www.pacajus.ce.gov.br/diario.php?id=135

Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Disposição : 0134/2020
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, a Servidora Efetiva Francisca 
Roselena Silva de Oliveira.

Disposição : 0135/2020
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o Servidor Efetivo João Franco da 
Costa.

Disposição : 0136/2020
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, o Servidor Efetivo ERNANDO 
FEITOSA DA ROCHA.

Nomeação: 0137/2020
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. FRANCISCO DE ASSIS TORRES, Simbologia - GAS 01 junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA.

Exoneração: 0138/2020
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Sra. JESSICA DANTAS DE SOUSA Simbologia, CAT - 04, junto ao 
GABINETE DO PREFEITO - GAP.

Nomeação: 0141/2020
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. PEDRO LINO NETO, Simbologia GAS - 02, junto ao Gabinete do 
Prefeito - GAP.

Criação: 0145/2020
Dispõe sobre a CRIAÇÃO e NOMEAÇÃO da Comissão Julgadora do Credenciamento da Secretaria 
de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

Disposição : 0142/2020
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- STDS, a Servidora 
Efetiva EDNA MARIA CARVALHO DE LIMA.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Designação: 0144/2020
Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO INTERINA do Presidente da Comissão de Licitação, junto a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças - SEAFI.

Chamamento: 2020.02.14.001/2020
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA ATUAR 
JUNTO AO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA nº 0134/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação -

SEDUC, a Servidora Efetiva Francisca Roselena Silva de Oliveira.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, a 

Servidora Efetiva FRANCISCA ROSELENA SILVA DE OLIVEIRA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de Fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, a Servidora Efetiva Francisca Roselena Silva de Oliveira.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA nº 0135/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o 

Servidor Efetivo João Franco da Costa.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o Servidor Efetivo 

JOÃO FRANCO DA COSTA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de Fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o Servidor Efetivo João Franco da Costa.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA Nº 0136/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação -

SEDUC, o Servidor Efetivo ERNANDO FEITOSA DA ROCHA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, o Servidor 

Efetivo ERNANDO FEITOSA DA ROCHA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de Fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, o Servidor Efetivo ERNANDO FEITOSA DA ROCHA.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 7



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA N°0137/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. FRANCISCO DE ASSIS 

TORRES, Simbologia - GAS 01 junto a Secretaria Municipal de 

Infraestrutura - SEINFRA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. FRANCISCO DE ASSIS TORRES, inscrito no CPF sob o Nº 576.145.203-00 

do cargo de provimento em comissão de GERENTE DE POÇOS, Simbologia GAS-01, junto a Secretaria 

Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, conforme Lei Municipal nº 574/2018.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - PORTARIAS
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. FRANCISCO DE ASSIS TORRES, Simbologia - GAS 01 junto a Secretaria Municipal de

Infraestrutura - SEINFRA.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 8



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA N° 0138/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Sra. JESSICA DANTAS DE 

SOUSA Simbologia, CAT - 04, junto ao GABINETE DO 

PREFEITO - GAP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. JESSICA DANTAS DE SOUSA, do cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DE IMPRENSA, SIMBOLOGIA, CAT - 04, junto ao Gabinete do Prefeito - GAP, conforme 

Lei 726/2019. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Sra. JESSICA DANTAS DE SOUSA Simbologia, CAT - 04, junto ao GABINETE DO PREFEITO - GAP.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 9



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA N° 0141/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. PEDRO LINO NETO, 

Simbologia GAS - 02, junto ao Gabinete do Prefeito - GAP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. PEDRO LINO NETO, inscrito no CPF: Nº 841.098.233-15, do cargo de 

provimento em comissão de Gerente de Gabinete - GAS 02, junto o Gabinete do Prefeito - GAP, conforme 

Lei 574/2018. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 10 de fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. PEDRO LINO NETO, Simbologia GAS - 02, junto ao Gabinete do Prefeito - GAP.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 10



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA N° 0145/2020, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a CRIAÇÃO e NOMEAÇÃO da Comissão 

Julgadora do Credenciamento da Secretaria de Saúde, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:

Art. 1° - CRIAR a Comissão Julgadora do Credenciamento da Secretaria de Saúde e NOMEAR os 

membros REGINA DE AZEVÊDO CARLOS (PRESIDENTE) inscrita no CPF sob o nº 116.390.673-53,

MARIA DE FÁTIMA SOUSA CUNHA (1º MEMBRO) inscrita no CPF sob o Nº 120.039.053-91, ANNY 

SOARES OLIVEIRA (2º MEMBRO) inscrita no CPF sob o Nº 003.890.343-12 junto a Secretaria Municipal 

de Saúde - SMS.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus, 13 de fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS
Dispõe sobre a CRIAÇÃO e NOMEAÇÃO da Comissão Julgadora do Credenciamento da Secretaria de Saúde, junto a Secretaria

Municipal de Saúde - SMS.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 11



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA nº 0142/2020, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria do Trabalho e 

Desenvolvimento Social- STDS, a Servidora Efetiva EDNA MARIA 

CARVALHO DE LIMA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º COLOCAR a DISPOSIÇÃO da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -

STDS, a Servidora Efetiva EDNA MARIA CARVALHO DE LIMA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 11 de Fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - PORTARIAS
Coloca a DISPOSIÇÃO da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- STDS, a Servidora Efetiva EDNA MARIA CARVALHO DE

LIMA.

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 12



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

PORTARIA N° 0144/2020, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO INTERINA do Presidente da 

Comissão de Licitação, junto a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças - SEAFI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, Estado do Ceará, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a indisponibilidade por motivos de gestação de SARA WÂNIA DE MENEZES 

PEDROSA LEITE, inscrita no CPF sob o nº 051.733.083-03, ora Presidente da Comissão de Licitação, 

designada através da Portaria 0002/2020,

CONSIDERANDO a Notificação Extrajudicial, expedida na data de 12 de fevereiro de 2020, motivada 

pelas diversas ausências injustificadas, notificando a Sra. SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE, 

ora Presidente da comissão de licitação, para que, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, retome as 

atividades de Presidente da Comissão de Licitação ou apresente os devidos atestados médicos ou exames 

que comprovem a falta de condições para desempenho do serviço.

CONSIDERANDO que na data de 12 de fevereiro de 2020, ao realizar o comparecimento na casa da 

Notificada SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE, a mesma se encontrava ausente, e autorizou o 

Porteiro, de nome JOSÉ W. OLIVEIRA, RG Nº 94002470223, a receber a notificação supracitada

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR INTERINAMENTE POR PERIODO INDETERMINADO o Sr. EDVAN BRAGA 

ANDRADE, inscrito no CPF Nº: 014.418.043-07 para ocupar a Posição de PRESIDENTE da Comissão de 

Licitação, junto Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEAFI.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em 

contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS
Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO INTERINA do Presidente da Comissão de Licitação, junto a Secretaria Municipal de Administração e

Finanças - SEAFI.
 

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 13



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, 13 de fevereiro de 2020.

FLANKY JOSÉ AMARAL CHAVES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2020.02.14.001

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Secretaria Municipal de Saúde mediante ato da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 
DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO AO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO 
GOMES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL, em 
conformidade com os ditames da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25. 
Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na página da internet do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado do Ceará: www.tcm.ce.gov.br <http://www.tcm.ce.gov.br> e na página da internet da 
Prefeitura Municipal de Pacajus: www.prefeituramunicipaldepacajus.com.br 
<http://www.prefeituramunicipaldepacajus.com.br>. A documentação para o Credenciamento deverá ser 
entregue na sede da Prefeitura Municipal de Pacajus, situada à Av. Guarany, Nº Altos, Centro, Pacajus/CE, 
na sala da CPL, a partir do dia 20 de fevereiro 2020, pelo período de 90 (noventa) dias, no horário das 09h 
às 12h. Pacajus/CE, 14 de fevereiro de 2020. EDVAN BRAGA ANDRADE - Presidente Interino da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2020

JORNAL O POVO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CHAMAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO AO HOSPITAL JOSÉ MARIA

PHILOMENO GOMES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO 

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 14



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Flanky José Amaral Chaves

Gabinete do Prefeito

Francisco Elivan da Fonseca Costa

Secretaria de Administração e Finanças

Elizabeth Canuto de Sousa Girao

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Maslucia Maria Facundo Mesquita

Secretaria Municipal de Educação

Angela Maria Ferreira Lucena

Secretaria Municipal de Saúde

Ana Valesca Almeida Nogino

Secretaria do Meio Ambiente

Rhaisa Maria Braga Diógenes Meneses

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Satiro Ferreira Lima

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Carlos Alberto Alves Feitosa

Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca

José Maria Pinheiro Alves

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Auri Costa Araripe

Secretaria de Cidadania e Segurança Pública

Andre Campelo Conrado Mota

Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Haelmo Jose Hass Gonçalves Junior

Autarquia Municipal de Trânsito

Jaques Ferreira de Aguiar

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Sara Campelo Sombra

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Alessandra Elice Lopes Crescêncio
Pereira

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 15



DIÁRIO OFICIAL
Ano III - Edição Nº CXXVI de 13 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Pacajus

Mais informações

Prefeitura Municipal de Pacajus

www.pacajus.ce.gov.br/diario.php?id=135

Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br
Pág. 16


